

Jan Lorenzen Holding ApS

Vibevej 36, 7330 Brande

CVR-nr. 24 23 89 62

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2019.

Jan Lorenzen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	29

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jan Lorenzen Holding ApS Vibevej 36 7330 Brande
	CVR-nr.: 24 23 89 62
	Stiftet: 23. september 1999
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 20. regnskabsår
Direktion	Jan Lorenzen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank
Dattervirksomheder	Brande Motor Co. Holding A/S, Ikast-Brande Solgaarden ApS, Ikast-Brande

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	105.318	102.146	84.823	79.055	79.560
Bruttoresultat	15.253	15.086	14.582	14.026	13.151
Resultat før finansielle poster	7.641	4.554	5.801	6.476	7.947
Finansielle poster, netto	-2.980	-2.831	-2.362	-1.828	-1.772
Årets resultat	3.617	1.356	2.656	3.932	4.418
Balance:					
Balancesum	181.092	202.496	191.327	153.017	133.046
Investeringer i materielle anlægsaktiver	36.046	64.790	75.456	50.099	34.903
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	25.969	24.421	23.995	23.138	21.514
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser	46.538	43.377	42.934	41.266	38.992
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	51.367	49.690	39.553	32.407	19.769
Investeringsaktivitet	-23.833	-60.961	-69.521	-47.645	-28.837
Finansieringsaktivitet	-1.913	-1.987	1.273	5.796	-771
Pengestrømme i alt	25.621	-13.258	-28.695	-9.441	-9.839
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	34	33	29	26	27
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	14,5	14,8	17,2	17,7	16,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	7,3	4,5	6,8	8,2	10,0
Soliditetsgrad ekskl. minoritetsinteresser	14,3	12,1	12,5	15,1	16,2
Soliditetsgrad inkl. minoritetsinteresser	25,7	21,4	22,4	27,0	29,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

**Soliditetsgrad ekskl.
minoritetsinteresser**
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$
**Soliditetsgrad inkl.
minoritetsinteresser**
$$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoritetsinteresser} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af personbiler som privatleasing. Herudover har aktiviteten bestået i salg og reparation af biler samt udlejning af fast ejendom.

Modervirksomhedens aktivitet består i at eje aktier og anpartar i de tilknyttede virksomheder Brande Motor Co. Holding A/S og Solgaarden ApS samt investering i børsnoterede værdipapirer. Aktiviteten i Brande Motor Co. Holding A/S består i at eje aktierne i de tilknyttede virksomheder BMC Auto A/S og BMC Leasing A/S. Aktiviteten i BMC Auto A/S har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler, og aktiviteten i BMC Leasing A/S har bestået i at eje fast ejendom og udlejning af personbiler som privatleasing. Aktiviteten i Solgaarden ApS har bestået i udlejning af fast ejendom.

I regnskabsåret er BMC Auto A/S ophørt med at være autoriseret bilforhandler og er derfor ophørt med at sælge nye og brugte biler. Aktiviteten består herefter alene af reparation af biler. BMC Leasing A/S har ultimo regnskabsåret solgt sin investeringsgrund.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 105.318 t.kr. mod 102.146 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 3.172 t.kr.

For modervirksomheden har indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i 2018/19 udgjort et overskud på 1.948 t.kr. mod et overskud sidste år på 663 t.kr.

Årets resultat for koncernen efter skat og efter minoritetsinteresser udgør et overskud på 1.780 t.kr. mod et overskud sidste år på 887 t.kr., svarende til en stigning på 893 t.kr. For modervirksomheden udgør årets resultat efter skat i 2018/19 et overskud på 1.780 t.kr. mod et overskud sidste år på 887 t.kr.

Årets resultat for koncernen og modervirksomheden er bedre end det forventede resultat, der blev omtalt i den senest offentliggjorte årsrapport, hvilket væsentligst skyldes, at der i BMC Leasing A/S er realiseret en fortjeneste på 2.072 t.kr. før skat ved salg af investeringsgrund.

Årets resultat og den økonomiske udvikling for koncernen og modervirksomheden anses for tilfredsstillende.

Koncernen har i regnskabsåret ændret regnskabsmæssigt skøn ved måling af leasingbiler. 2018/19 er første regnskabsår, hvor koncernen har et større antal biler, som sælges, fordi de når en alder på ca. 8 år i forhold til dato for første indregistrering. I forbindelse med salget af disse biler har koncernen realiseret en væsentlig højere salgspris end den bogførte værdi. Koncernens afskrivningsprincipper medfører, at bilerne er nedskrevet til 0 kr. ved en alder på 8 - 10 år fra første indregistrering. Da koncernen i regnskabsåret har realiseret en væsentlig fortjeneste ved salg af biler i den aldersgruppe, er der på balance-dagen indregnet en scrapværdi på op til 5 t.kr. pr. bil, når bilerne er mellem 7 og 10 år gamle. På øvrige biler er der ikke indregnet scrapværdi. Ændringen har medført en fremgang i årets resultat før skat på 2.286 t.kr., som er indregnet i resultatopgørelsen som en regulering til årets afskrivninger.

Ledelsesberetning

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 181.092 t.kr. mod 202.496 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 21.404 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i leasingbiler.

Egenkapitalen for koncernen ekskl. minoritetsinteresser udgør på balancedagen 25.969 t.kr., svarende til en egenfinansiering i koncernen på 14,3 % af de samlede aktiver i koncernen på 181.092 t.kr., hvilket er en stigning på 2,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Egenkapitalen for modervirksomheden udgør på balancedagen 25.969 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 82,8 % af de samlede aktiver på 31.367 t.kr., hvilket er et fald på 7,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Særlige risici

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici består i leasingtagers evne til at overholde indgåede aftaler. For at mindske denne risiko kredittvurderes alle leasingtagere i henhold til koncernens til enhver tid gældende kreditpolitik.

Vores erfaringer med tab på tilgodehavender fra salg og misligholdte kontrakter er meget positive. Vi oplever en sund kultur blandt vores kunder, som er nøje udvalgte ud fra vores kredittvurdering.

Markedsrisici

Koncernens væsentligste markedsrisici er udsving i brugtbilspriser. Leasingporteføljen består af operationelle leasingaftaler, hvorved koncernen ved leasingaftalens udløb skal omsætte bilerne på markedsvilkår. Koncernen har indarbejdet en konservativ politik for, hvordan restværdien på en leasingaftale fastsættes ud fra faste principper for af- og nedskrivninger på udlejningsbiler. Det er ledelsens vurdering, at koncernens risiko ved udsving i brugtbilspriser er reduceret ved, at bilerne er indregistreret efter reglerne om forholdsmæssig registreringsafgift.

Koncernens erfaringer med hensyn til salg af ophørte leasingbiler udviser en positiv indtjening på grund af den konservative afskrivningspolitik. Koncernens salgspriser på ophørte leasingbiler viser i langt de fleste tilfælde, at salgspris er højere end den værdi, som bilerne er indregnet til i regnskabet.

Videnressourcer

Koncernen ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation af biler. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er stort fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne.

Den forventede udvikling

Koncernen og modervirksomheden forventer i det kommende år en stigning i aktivitetsniveauet.

På baggrund af ovennævnte forventes en stigning i resultatet i det kommende regnskabsår samt en stigende egenkapital. Herudover forventer koncernen fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
Nettoomsætning	105.318.270	102.145.798	0	0
Vareforbrug, arbejds løn og afdelingsomkostninger	-90.065.578	-87.060.286	0	0
Bruttoresultat	15.252.692	15.085.512	0	0
3 Fælles- og administrationsomkostninger	-12.015.335	-11.336.034	-61.225	-59.311
Andre driftsindtægter	4.403.502	804.647	0	0
Resultat før finansielle poster	7.640.859	4.554.125	-61.225	-59.311
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.948.138	662.648
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	120.599	111.241
Andre finansielle indtægter	120.819	299.828	29.918	240.362
4 Finansielle omkostninger	-3.100.461	-3.130.844	-290.705	-58.687
Resultat før skat	4.661.217	1.723.109	1.746.725	896.253
Skat af årets resultat	-1.044.506	-367.331	33.176	-8.910
5 Årets resultat	3.616.711	1.355.778	1.779.901	887.343
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Jan Lorenzen Holding ApS	1.779.901	887.343		
Minoritetsinteresser	1.836.810	468.435		
	3.616.711	1.355.778		

Balance 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
6	Forretningsejendomme og grunde	34.512.568	40.646.042	0	0
7	Maskiner og inventar	531.235	660.341	0	0
8	Leasingbiler	130.201.630	148.515.289	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	165.245.433	189.821.672	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	21.795.284	20.079.116
10	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	0	2.650.539	2.475.139
11	Aktier	37.068	37.068	0	0
12	Deposita	24.000	24.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	61.068	61.068	24.445.823	22.554.255
	Anlægsaktiver i alt	165.306.501	189.882.740	24.445.823	22.554.255

Balance 31. marts

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Handelsvarer	668.448	6.185.348	0	0
	Varebeholdninger i alt	668.448	6.185.348	0	0
	Tilgodehavender fra salg	1.938.543	2.469.439	0	0
13	Igangværende arbejder for fremmed regning	84.125	50.242	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	0	848.500	441.365
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.953.231	1.745.260
	Andre tilgodehavender	1.332.884	499.014	0	0
14	Periodeafgrænsningsposter	373.623	259.288	0	0
	Tilgodehavender i alt	3.729.175	3.277.983	4.801.731	2.186.625
	Værdipapirer	1.885.526	2.072.456	1.885.526	2.072.456
	Værdipapirer i alt	1.885.526	2.072.456	1.885.526	2.072.456
	Likvide beholdninger	9.502.276	1.077.297	233.648	339.435
	Omsætningsaktiver i alt	15.785.425	12.613.084	6.920.905	4.598.516
	Aktiver i alt	181.091.926	202.495.824	31.366.728	27.152.771

Balance 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
Passiver				
Egenkapital				
Anpartskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for netto-opskrivning efter den indre værdis metode	0	0	21.490.284	19.774.116
Overført resultat	24.968.859	23.793.428	3.478.575	4.019.312
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	127.500	500.000	127.500
Egenkapital før minoritetsinteresser	25.968.859	24.420.928	25.968.859	24.420.928
Minoritetsinteresser	20.569.630	18.955.693	0	0
Egenkapital i alt	46.538.489	43.376.621	25.968.859	24.420.928
Hensatte forpligtelser				
15 Hensættelser til udskudt skat	5.910.790	8.812.929	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	5.910.790	8.812.929	0	0
Gældsforpligtelser				
16 Gæld til realkreditinstitutter	12.001.725	13.176.065	0	0
17 Gæld til pengeinstitutter	8.489.151	8.725.102	0	0
Deposita	229.900	191.100	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.720.776	22.092.267	0	0

Balance 31. marts

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
<u>Note</u>					
18	Kortfristet del af langfristet gæld	1.067.900	1.096.700	0	0
	Gæld til pengeinstitut	87.330.172	104.712.925	37	37
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	953.478	700.446	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.131.367	6.976.250	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.852.309	1.099.432
	Selskabsskat	3.459.337	1.546.993	3.459.337	1.546.993
	Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	0	0	31.186	30.381
	Anden gæld	5.723.986	4.641.232	55.000	55.000
19	Periodeafgrænsningsposter	7.255.631	8.539.461	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>107.921.871</u>	<u>128.214.007</u>	<u>5.397.869</u>	<u>2.731.843</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>128.642.647</u>	<u>150.306.274</u>	<u>5.397.869</u>	<u>2.731.843</u>
	Passiver i alt	<u>181.091.926</u>	<u>202.495.824</u>	<u>31.366.728</u>	<u>27.152.771</u>

1 Særlige poster

2 Medarbejderforhold

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Eventualposter

22 Finansielle risici

23 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Anparts- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritets- interesser
Egenkapital 1. april 2017	500.000	0	0	22.994.539	500.000	18.939.744
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	-500.000	-490.000
Årets overførte resultat	0	0	0	759.843	127.500	468.435
Urealiseret regulering før skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	0	0	50.059	0	48.095
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	0	0	-11.013	0	-10.581
Egenkapital 1. april 2018	500.000	0	0	23.793.428	127.500	18.955.693
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	-127.500	-122.500
Årets overførte resultat	0	0	0	1.279.901	500.000	1.836.810
Urealiseret regulering før skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	0	0	-133.936	0	-128.683
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	0	0	29.466	0	28.310
	500.000	0	0	24.968.859	500.000	20.569.630

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Anparts- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret
Egenkapital 1. april 2017	500.000	19.582.422	3.412.117	500.000
Udbetalt udbytte	0	0	0	-500.000
Årets overførte resultat	0	152.648	607.195	127.500
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	50.059	0	0
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-11.013	0	0
Egenkapital 1. april 2018	500.000	19.774.116	4.019.312	127.500
Udbetalt udbytte	0	0	0	-127.500
Årets overførte resultat	0	1.820.638	-540.737	500.000
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	-133.936	0	0
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	29.466	0	0
	500.000	21.490.284	3.478.575	500.000

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	3.616.711	1.355.778
24 Reguleringer	52.433.222	51.422.637
25 Ændring i driftskapital	<u>272.781</u>	<u>337.951</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	56.322.714	53.116.366
Renteindbetalinger og lignende	120.819	299.828
Renteudbetalinger og lignende	<u>-3.100.461</u>	<u>-3.130.844</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	53.343.072	50.285.350
Betalt selskabsskat	<u>-1.976.525</u>	<u>-595.340</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>51.366.547</u>	<u>49.690.010</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-36.045.873	-64.789.680
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>12.213.038</u>	<u>3.829.139</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-23.832.835</u>	<u>-60.960.541</u>
Optagelse af langfristet gæld	1.185.806	0
Afdrag på langfristet gæld	-2.586.097	-1.095.209
Ændring i finansiell forpligtelse på renteswap	-262.619	98.154
Betalt udbytte	-127.500	-500.000
Betalt udbytte til minoritetsinteressere	<u>-122.500</u>	<u>-490.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-1.912.910</u>	<u>-1.987.055</u>
Ændring i likvider	25.620.802	-13.257.586
Likvider 1. april	<u>-101.563.172</u>	<u>-88.305.586</u>
Likvider 31. marts	<u>-75.942.370</u>	<u>-101.563.172</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	9.502.276	1.077.297
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-87.330.172	-104.712.925
Værdipapirer	<u>1.885.526</u>	<u>2.072.456</u>
Likvider 31. marts	<u>-75.942.370</u>	<u>-101.563.172</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til koncernens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat for koncernen påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
Indtægter:				
Fortjeneste ved salg af investeringsgrund	2.071.580	0	0	0
Fortjeneste ved salg af leasingbiler	2.043.471	677.827	0	0
	<u>4.115.051</u>	<u>677.827</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Andre driftsindtægter	4.115.051	677.827	0	0
Resultat af særlige poster netto	<u>4.115.051</u>	<u>677.827</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	12.385.321	12.211.292	0	0
Pensioner	1.306.498	1.259.106	0	0
Andre omkostninger til social sikring	293.126	303.052	0	0
	<u>13.984.945</u>	<u>13.773.450</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>33</u>	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

3. Fælles- og administrationsomkostninger

I 2018/19 består koncernens fælles- og administrationsomkostninger af administrationsomkostninger med 10.893 t.kr. og distributionsomkostninger med 1.122 t.kr.

I 2017/18 består koncernens fælles- og administrationsomkostninger af administrationsomkostninger med 10.374 t.kr. og distributionsomkostninger med 962 t.kr.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
4. Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	52.095	42.300
Andre finansielle omkostninger	3.100.461	3.130.844	238.610	16.387
	3.100.461	3.130.844	290.705	58.687

	Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18
5. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.820.638	152.648
Udbytte for regnskabsåret	500.000	127.500
Overføres til overført resultat	0	607.195
Disponeret fra overført resultat	-540.737	0
Disponeret i alt	1.779.901	887.343

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2019	31/3 2018	31/3 2019	31/3 2018
6. Forretningsejendomme og grunde				
Kostpris 1. april	31.014.215	29.625.321	0	0
Tilgang i årets løb	150.000	1.388.894	0	0
Afgang i årets løb	-1.289.475	0	0	0
Kostpris 31. marts	29.874.740	31.014.215	0	0
Opskrivninger 1. april	15.725.000	15.725.000	0	0
Tilbageførsel af tidligere opskrivninger	-4.200.000	0	0	0
Opskrivninger 31. marts	11.525.000	15.725.000	0	0
Afskrivninger 1. april	-6.093.173	-5.311.970	0	0
Årets afskrivninger	-793.999	-781.203	0	0
Afskrivninger 31. marts	-6.887.172	-6.093.173	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	34.512.568	40.646.042	0	0
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	24.784.192	26.515.992	0	0
7. Maskiner og inventar				
Kostpris 1. april	7.161.228	7.020.187	0	0
Tilgang i årets løb	56.675	141.041	0	0
Kostpris 31. marts	7.217.903	7.161.228	0	0
Afskrivninger 1. april	-6.500.887	-6.328.659	0	0
Årets afskrivninger	-185.781	-172.228	0	0
Afskrivninger 31. marts	-6.686.668	-6.500.887	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	531.235	660.341	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2019	31/3 2018	31/3 2019	31/3 2018
8. Leasingbiler				
Kostpris 1. april	283.954.850	228.420.817	0	0
Tilgang i årets løb	35.839.198	63.259.745	0	0
Afgang i årets løb	-20.108.782	-7.725.712	0	0
Kostpris 31. marts	299.685.266	283.954.850	0	0
Afskrivninger 1. april	-135.439.561	-92.065.275	0	0
Årets afskrivninger	-51.544.345	-47.948.686	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	17.500.270	4.574.400	0	0
Afskrivninger 31. marts	-169.483.636	-135.439.561	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	130.201.630	148.515.289	0	0
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. april	0	0	305.000	305.000
Kostpris 31. marts	0	0	305.000	305.000
Opskrivning 1. april	0	0	19.774.116	19.582.422
Årets resultat efter skat	0	0	1.948.138	662.648
Udbytte	0	0	-127.500	-510.000
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	0	-104.470	39.046
Opskrivninger 31. marts	0	0	21.490.284	19.774.116
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	0	0	21.795.284	20.079.116
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Brande Motor Co. Holding A/S			Ikast-Brande	51 %
Solgaarden ApS			Ikast-Brande	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2019	31/3 2018	31/3 2019	31/3 2018
10. Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. april	0	0	2.475.139	2.362.119
Tilgang i årets løb	0	0	175.400	113.020
Kostpris 31. marts	0	0	2.650.539	2.475.139
Regnskabsmæssig værdi				
31. marts	0	0	2.650.539	2.475.139
11. Aktier				
Kostpris 1. april	37.068	37.068	0	0
Kostpris 31. marts	37.068	37.068	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
31. marts	37.068	37.068	0	0
12. Deposita				
Kostpris 1. april	24.000	24.000	0	0
Kostpris 31. marts	24.000	24.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
31. marts	24.000	24.000	0	0
13. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Der er ikke modregnet acontobetalingen i igangværende arbejder.				

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2019	31/3 2018	31/3 2019	31/3 2018
14. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	189.916	115.415	0	0
Forudbetalt kontingent	173.707	143.873	0	0
Forudbetalt leje	10.000	0	0	0
	<u>373.623</u>	<u>259.288</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. april	8.812.929	10.147.793	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-1.978.139	-1.334.864	0	0
Udskudt skat af opskrivning overført til skyldig selskabsskat	-924.000	0	0	0
	<u>5.910.790</u>	<u>8.812.929</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	6.091.595	9.022.895	0	0
Omsætningsaktiver	66.317	37.156	0	0
Låneomkostninger	-247.122	-247.122	0	0
	<u>5.910.790</u>	<u>8.812.929</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2019	31/3 2018	31/3 2019	31/3 2018
16. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.224.906	13.722.131	0	0
Dagsværdi af renteswap	804.170	541.551	0	0
Indregnede låne-omkostninger	-204.451	-232.917	0	0
	<u>12.824.625</u>	<u>14.030.765</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	-822.900	-854.700	0	0
	<u>12.001.725</u>	<u>13.176.065</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.716.000</u>	<u>10.034.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
17. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitut	8.734.151	8.967.102	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-245.000	-242.000	0	0
	<u>8.489.151</u>	<u>8.725.102</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.610.000</u>	<u>7.835.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
18. Kortfristet del af langfristet gæld				
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter	822.900	854.700	0	0
Kortfristet del af bankgæld	245.000	242.000	0	0
	<u>1.067.900</u>	<u>1.096.700</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/3 2019	31/3 2018	31/3 2019	31/3 2018
19. Periodeafgrænsningsposter				
Periodisering af 1. leasingydelse	7.168.421	8.283.559	0	0
Forudbetaling servicekontrakter	87.210	255.902	0	0
	7.255.631	8.539.461	0	0

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.225 t.kr., er der givet pant i forretningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2019 udgør 22.841 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.170 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i forretningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2019 udgør 34.513 t.kr.

Koncernen har deponeret skadesløsbreve på i alt 7.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevene giver pant i forretningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2019 udgør 22.841 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 37.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i 718 biler ud af den samlede portefølje af 3.637 leasingbiler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2019 udgør 130.202 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 68.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Leasingbiler	130.202 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	1.437 t.kr.

Køber af investeringsgrund har indbetalt 8.625 t.kr. på deponeringskonto. Beløbet er indregnet under likvide beholdninger, men frigives først når handlen er tinglyst.

Noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Modervirksomhed

Til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Brande Motor Co. Holding A/S' gældsforpligtelser er der foretaget håndpantsetning i aktierne i Brande Motor Co. Holding A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2019 udgør 21.409 t.kr.

21. Eventualposter

Eventualaktiver

Modervirksomheden har et udskudt skatteaktiv på 1.269 t.kr., som vedrører skattemæssige under-skud til fremførsel vedrørende børsnoterede aktier. Beløbet er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelsen heraf.

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Koncernen har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

22. Finansielle risici

Renterisici

Koncernen har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån til fast rente på 13,3 mio. kr. med en fast rente på 1,445 % p.a., der udløber den 30. december 2025.

Noter

22. Finansielle risici (fortsat)

Renterisici (fortsat)

I forhold til værdien på balancedagen har kontrakten en negativ værdi på 804 t.kr., der er indregnet i balancen under langfristet gæld. Forskellen på 263 t.kr. før skat og 205 t.kr. efter skat i forhold til sidste år er indregnet direkte i egenkapitalen under overført resultat og minoritetsinteresser.

23. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jan Lorenzen, 7330 Brande

Hovedanpartshaver

Transaktioner

På balancedagen er der følgende mellemværender med nærtstående parter:

Modervirksomhed:

På balancedagen har selskabet et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på i alt 3.499 t.kr. Pr. 31. marts 2018 var der et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på i alt 2.917 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt i modervirksomheden på i alt 121 t.kr.

På balancedagen har selskabet gæld til tilknyttede virksomheder på i alt 1.852 t.kr. Pr. 31. marts 2018 var der en samlet gæld til tilknyttede virksomheder på i alt 1.099 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning i modervirksomheden på 52 t.kr.

Alle væsentlige mellemværender med nærtstående parter er i regnskabsåret forrentet med 4 %.

	Koncern	
	2018/19	2017/18
	<u> </u>	<u> </u>
24. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	52.524.125	48.902.117
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-4.115.051	-677.827
Andre finansielle indtægter	-120.819	-299.828
Finansielle omkostninger	3.100.461	3.130.844
Skat af årets resultat	1.044.506	367.331
	<u>52.433.222</u>	<u>51.422.637</u>

Noter

	Koncern	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
25. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.516.900	2.494.251
Ændring i tilgodehavender	-451.192	-768.129
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-4.792.927</u>	<u>-1.388.171</u>
	<u>272.781</u>	<u>337.951</u>
